a Tévesen idem. b Tévesen exepmtos.

1 Helyesen IVo.
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Megj.: A kritikai kiadás (ld. R) javította az évszámot 1283-ról 1284-re, mivel IV. László ekkor tartóz-
kodott Borostyánkő vár alatt.

7.

1287.
A pozsonyi káptalan előtt a Salamon nemzetségbeli János és testvére, István vásá-
rolt földjüket, Vatát eladják Olgyay Péternek és testvérének, Farkasnak 31 bécsi 
dénármárkáért.

 Alul chirographált (ABC) hártyán (19,7×9,5+2,3 cm). Függőpecsétje zsinórostul elveszett. 
Hátlapon levéltári jegyzetek. DL 37463. (Olgyay cs. lt.). — Átírása: Pozsonyi kápt., 1772. 
máj. 11. Ld. M1. — Másolata: 1. SNA, Pozsonyi kpt. hh. lt., Protocollum 54., 487‒488. p., 
Á alapján. 2. DL 68610., 4‒5. p. (Bartal cs. lt. 2.), hibás dátummal (1281.). — Kiadása: 1. 
HOklt.106. p. (100. sz.). 2. Eszterházy oklt. 236‒237. p. (116. sz.), K1 nyomán.

Nos, capitulum ecclesie Posonie[n]sis sig[n]ificamus universis, quibus expedit, 
per presentes, quod constitutis personaliter coram nobis magistro Petro cum 
fratre <suo> Farkasio de Ovgea ab una parte, Iohannes cum fratre suo Stephano, 
qui sunt de generacione Salomonis, <ex altera>, sunt confessi viva voce, quod 
terram ipsorum empticiam nomine Wota vendiderunt magistro Petro et Farkasio, 
fratri eiusdem pro XXXI marcis denariorum Vyennensium in filios filiorum iure 
perpetuo possidendam cum privilegio anteriori. Quam summam pecunie Iohannes 
et Stephanus predicti confessi sunt se plenarie ab eisdem recepisse. Qua videlicet 
prima meta incipit contra occidentem circa terram Bank et vadit contra orientem 
ad metam in villam Leega. Deinde vadit contra meridionalem ad metam Zaz et 
de eadem meta vadit circa metam Oygya contra occidentem. Deinde vadit ad 
primam metam supra dictam et ibi determinatur. Obligaverunt eciam se Iohannes 
et Stephanus sepe dicti, quod quicumque processu temporum magistrum Petrum 
et Farkasium ac bsui successoresb racione terre suprac dicte impetere forsitand 
attemptarent, idem Iohannes et Stephanus et eposteri suorume tenebuntur eosdem 
magistrum Petrum et fratrem suum, Farkasium, expedire propriis laboribus et 
expensis. In cuius rei testimonium presentes litteras concessimus sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum anno Domini Mo CCo octogesimo VIIo.

a Talán ad metam ville Leeg helyett. b‒b Tévesen suorum successorum. c Tévesen supre. d Tévesen forsita. 
e‒e Tévesen posteriorum suorum.
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8.

1288. április. 2.
A pozsonyi káptalan előtt az egy nemzetségbeli Olgyayak és Bánkvataiak meg-
egyeznek, hogy olgyai és bánkvatai birtokaikat nem idegenítik el.

 Alul chirographált (ABC) hártyán (32,3×8,4+2,4 cm), alig olvasható szöveg. Pecsétje, mely 
fehér‒piros zsinóron függött, elveszett. Hátlapon levéltári jegyzetek. DL 37464. (Olgyay cs. 
lt.). — Kiadása (K): HOklt. 108. p. (102. sz.).

Capitulum ecclesie Posoniensis omnibus Christi fidelibus presentes litteras 
inspecturis salutem in Domino. Ad universorum noticiam serie presencium 
volumus pervenire, quod constituti coram nobis personaliter comes Farkasius et 
Petrus, filii Andree ac Andreas dictus Chuna, Nicolaus dictus [Thu]mb, Endere, 
filii Endere, Lampertus et Albertus, filii [Bu]drug1 nobiles de Ogya, item Iohannes, 
filius Myxe, Iwan, filius Iacobi, [Iohannes], filius [K]adar, nobiles de Bankwota, 
[confessi sunt oracul]o vive vocis, quod ipsi in linea generacionis proximiores 
[invicem essent ita, quod si aliquis] ex ipsis ab[sque heredum solacio decedere] 
contingerit, quod absit, extunc possessionaria porcio eiusdem ad [ean]dem lineam 
con[san]guineitatis seu generacionis [remaneat]. Ita tamen, [quod ullus] ipsorum 
sine scitu alterius in possessionibus ipsorum hereditariis — videlicet Ogya et 
Bankwota nominatis — perpetuare vel [ab ipsis] alienare non possita et unus 
ipsorum in persona alterius astare non possit, nisi ipsorum propriis in personis 
astiterint similiter coram nobis, tunc perpetuandi et ab ipsis alienandi habeant 
facultatem. Datum [feria sexta] proxima post dominicam Pasce, anno Domini M° 
CC° LXXXmo octavo.

a Tévesen possint.

1 K-ban tévesen filii et Drug.

Megj.: J. Šedivý szerint hamis, mert az írásképe nem hasonlít a káptalan 13. század végi okleveleire, 
és valószínűleg valamikor 1350 és 1370/80 között íródhatott (Šedivý, Schriftkultur 74. p.). Va-
jon mi szükség lehetett egy ilyen oklevélre? Valószínűleg az egyik család idegen kézre jutatta 
a birtokait, amit a másik kifogásolt. Bánkvatai Pál 1374-ben eladta bánkvatai birtokrészeit 
(DL 6218.), ami bizonyára az Olgyayaknak nem tetszett. 1374-es év illeszkedik a Šedivý által 
meghatározott időszakba, sőt olyan panasz is előfordult ekkor, miszerint a pozsonyi káptalan 
hamis okleveleket állít ki (DL 25141.). Šedivý érvelése tehát jogosnak tűnik, de fura, hogy az 
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oklevelet — tudomásom szerint — senki se mutatta fel tiltakozásképpen az eladás ellen. — A 
szögletes zárójelbe tett részeket K-ból pótoltam.

9.

1289. február 14., Pozsony mellett
Domonkos pozsonyi prépost előtt Kápolnai János és Olgyay Leuka testvérei kö-
zött Anna asszony — János lánytestvére és Leuka özvegye — nászhozományát és 
hitbérét illetőleg megegyeznek.

 Hártyán (16×8,4 cm). Hátlapon külzet (Memorialis pro Toma et Scez contra Iohannem super 
solucione duarum marcarum in Assumpcione Beate Virginis), kerek pecsét nyoma, levéltári 
jegyzetek. DL 37465/1. (Olgyay cs. lt.). — Másolata: DL 37465/2. (Uo.). — Kiadása: HOklt. 
112‒113. p. (107. sz.).

Nos, magister Dominicus, divina miseracione prepositus Posoniensis memorie 
commendamus, quod cum Iohannes, filius Farcasii de Capolna Tomam et Sceiz, 
filios Buchtus de Oya, super dote et rebus parafernalibusa sororis sue bdomine 
Anneb, relicte Leuce, fratris predictorum Tome et Scez coram nobis traxisset in 
causam, et licet aliquantulum fuisset disceptatum inter partes, ad ultimum tamen 
mediantibus probis viris ad talem pacis unionem devenerunt, sicut partes nobis 
retulerunt oraculo vive vocis, quod pro dote et rebus parafernalibusa dicte domi-
ne Tomas et Scez solvent ipsi Iohanni in Assumpcione Beate Virginis proxime 
ventura1 duas marcas coram capitulo Posoniensi — decem pensas pro marca 
computando — quibus solutis predictus Iohannes reddet ipsos Tomam et Scez per 
litteras discretorum virorum, videlicet capituli Posoniensis, penitus expeditos et 
absolutos in premissis et occasione premissorum. Hoc non pretermittendo, quod 
si quispiam viros memoratos impeteret racione dotis et rerum parafernaliumc 
predictarum coram quocumque iudice delegato vel ordinario ex proximis, 
consanguineis et cognatis ipsius Iohannis, extunc idem Iohannes expedire 
tenebitur eosdem propriis sumptibus et expensis. Addicimus eciam, quod 
quandam ancillam nomine Cuz, traditam cum dicta domina, non petet a Toma 
et Scez memoratis — cum eandem non possideant — [s]ed vendicabitd eam a 
possidente ancille supra dicte et in hoc iideme ipsi Iohanni contradictores non 
exsistent nec rebelles. Ad hec, si ipsum terminum obmitterent in solvendo, penam 
dupli incurrent occasione et dilacione quibuslibet posthabitis et delegatis. Datum 

Forrásközlés

118 

apud Posonium, in die sancti Valentini martiris, anno Domini Mo CCo LXXXo 
VIIIIo.

a A kéziratban parefarnalibus. b‒b Sor felett. c A kéziratban parefarnalium. d Valószínűleg vindicabit he-
lyett. e Tévesen idem.

1 [1289.] aug. 15.

10.

1291. január 22.
A pozsonyi káptalan előtt (a Hont-Pázmány nb.) Buken lányának és annak fiának, 
Farkasnak — akik (Olgyay) Péter felesége ill. fia — adományozza Hódi falut.

 Átírása: Pozsonyi kápt., (1354. febr. 2. előtt). DL 37466. (Olgyay cs. lt.). Ld. 33. sz. — Tartal-
mi átírása: Az átíró oklevélről készült tart. átírás, mely egy több oklevélt tartalmazó 19. szá-
zadi másolatban található. DL 68610., 8. p. (Bartal cs. lt. 2.). — Kiadása: HOklt. 125‒126. p. 
(120. sz.), Á alapján.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis capitulum ecclesie 
Posoniensis salutem in Domino. Ad universorum noticiam tenore presencium 
volumus pervenire, quod constitutis coram nobis comite Buken, filio comitis 
Buken ab una parte et magistro Petro, filio Andree, genero eiusdem comitis 
Buken pro domina uxore sua, filia comitis Buken et Farkasio, filio suo ab altera, 
idem comes Buken est confessus viva voce, quod ipse quandam possessionem 
suam Hudy vocatam apud ecclesiam sancti regis Stephani existentem iuxta Sard a 
parte orientali, a parte vero septemtrionali terras udvornicorum Gune, scilicet filii 
Chete et suorum cognatorum, et a parte orientali terram filiorum Vy de Galantha, 
a parte meridionali terras Iowanka, filii Leeg, a parte vero superiori eciam ab 
occidente terras Isaac et cognatorum suorum, sicut dicitur, adiacentem sub eisdem 
terminis et metis, quibus comes Buken, pater eiusdem comitis Buken dinoscitur 
possedisse, dedisset, donasset et tradidisset predicte domine, uxori magistri Petri, 
filie sue et Farkasio, filio eiusdem Petri et per eos suis heredibus heredumque 
suorum successoribusa perpetuo possidendam; obligando se, quod quicumque 
processu temporum sive filius eiusdem comitis Buken, sive cognati, aut eciam 
extranei prenominatam dominam et Farkasium aut ab eis descendentes racione 
predicte possessionis attemptaret impetere vel vexare, extunc idem comes Buken 
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tenebitur eos expedire cum alia possessione sua ad suam porcionem propriam 
pertinente. In cuius rei memoriam ad peticionem utriusque partis presentes 
litteras nostras concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum secundo 
<die> Agnetis, anno Domini Mo CCo LXoXoXoXo primo.

a Tévesen successorum.

Megj.: J. Šedivý az oklevelet írásképe alapján hamisnak tartja, és szerinte a 14. század felében készült 
(Šedivý, Schriftkultur 74. p.). A korroboráció és datáció teljes hiánya (amely a pozsonyi káp-
talan okleveleire nem jellemző), továbbá az a tény, hogy az Olgyayak Hódi falura vonatkozó 
birtokviszonyairól ezen kívül — tudomásunk szerint — semmilyen más adattal nem bírunk, ill. 
hogy Hódi Andics halála után nem szerepel birtokai között (vö. 35. sz. és DL 4339.), valóban 
kétséget ébreszt az oklevél hitelességével kapcsolatban. Emiatt gyanúsnak tekinthető.

11.

1291. augusztus 26., [Pozsony]
III. András király az Olgyayak és Magyariak kérésére átírja és megerősíti 
IV. László király 1281. augusztus 30-án kelt privilégiumát és 1284. január 10-án 
kelt nyílt oklevelét.

 Átírása (Á): 1. Pozsonyi kápt., 1360. ápr. 15. DL 37462/1. (Olgyay cs. lt.). Ld. 42. sz. 2. Po-
zsonyi kápt., 1772. máj. 11. Ld. M1. — Másolat: 1. SNA, Pozsonyi kápt. hh. lt., Protocollum 
54., 485‒487. p., Á2 alapján. 2. DL 37462/2. (Olgyay cs. lt.). 3. DL 68610., 5‒6 p. (Bartal cs. 
lt. 2.). — Említése: Bánffy Miklós pozsonyi ispán, 1467. nov. 9. DL 37524. (Olgyay cs. lt.). 
— Kiadása: HOklt. 129‒130. p. (124. sz.). — Regesztája: 1. Reg. Arp. II/4. 75. p. (3802. sz.). 
2. UBB II. 250. p. (364. sz.).

Andreas, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, 
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum 
inspecturis salutem in vero Salvatore. Universorum noticie tenore presencium 
volumus fieri manifestum, quod cum nos Deo propicio solium et gubernaculum 
regni nostri iure geniture adepti fuissemus et elevato vexillo amotoquea exercitu 
nostro generali contra ducem Austrie, capitalem inimicum nostrum et regni nostri 
ad repellendam iniuriam regno nostro illatam processissemus et demum devastato 
regno ipsius ducis Austrie bordinataque ac ffirmatab perpetua pace cum eodem 
duce ad civitatem nostram Posoniensem accessissemus, Farcasius et Petrus, filii 
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Andree, Iohannes, filius Mixe, Andreas, filiusc Endre, de Ogia, Petrus, filius Kato, 
Moius, filius Simon et Iohannes, filius Vros de Magiary ad nostram accedentes 
presenciam exhibuerunt nobis privilegium et litteras patentes domini Ladislai, 
regis, karissimi fratris nostri patruelis inclite recordacionis super exempcione sui 
et universorum cognatorum suorum confecta petentes cum instancia, ut ipsum 
privilegium et patentes litteras ipsius domini Ladislai, regis rata habere et nostro 
dignaremur privilegio confirmare, cuius quidem privilegiid tenor talis est: Kö-
vetkezik IV. László 1281. aug. 30-án kelt privilégiuma (ld. 5. sz.). Ceterum eciam te-
nor litterarum patencium eiusdem domini Ladislai, regis, karissimi fratris nostri 
demum collatarum talis est: Következik IV. László 1284. jan. 10-én kelt nyílt oklevele 
(ld. 6. sz.). Nos itaque peticionibus ipsorum predictorum nobilium iustis, legitimis 
et modestis favorabiliter inclinati cognoscentesque peticiones ipsorum fore iustas 
et condignas ipsum privilegium et patentes littera[s] domini Ladislai, regis, fratris 
nostri patruelis non abolita, non abrasa, non cancellata, nec in aliqua sui parte 
viciata, rata habentes et accepta, de verbo ad verbum presentibus inseri faciendo 
auctoritate presencium confirmamus duplicis sigilli nostri munimine roborando. 
Datum per manus discreti viri magistri Teodorii, Albensis ecclesie prepositi, 
aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo CCo 
nonagesimo primo, regni autem nostri anno IIo, septimo Kalendas Septembris.

a Talán motoque helyett. b‒b Az írnok először, úgy tűnik, ordinataque affrimata-t írt, majd később, a 
hibáját észrevéve egy ac szót helyettesítő c-t pótolt a két ff betű fölé. c Sor felett. d Tévesen privilegi.

Megj.: Á2 szerint eredetije hártyára íródott.

12.

1293. március 22.
A pozsonyi káptalan előtt Olgyay Tamás Petresföld háromnegyedét 12 bécsi szé-
les dénármárkáért örök jogon eladja Olgyay Péternek és Farkasnak.

 Másolata: DL 37569. (Olgyay cs. lt.), Csenkey Imre pontatlan másolata (Ex actis antiquis 
successorum familiae Sápy transcripsit Emericus Csenkey.), rövidített és hiányos szöveg.

Anno 1293. In dominica Ramis palmarum coram capitulo Posoniensi Thoma, 
filio [Buhtus]1 de Ouga ab una parte et magistro Petro, filio Andreae de eadem 
Ouga pro se et pro comite Farkasio, fratre suo ab alia, idem Thomas est confessus 
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viva voce, quod ipse terram Petresfőlde vocatam, quam Sándor et filii sui, Andre-
as, filius Michaelis, Petrus ac Ioannes, filii [Nicolai2 …], eidem Sándor pro morte 
Cosme, filii Conradi, cognati sui in redemptionem possessionariarum portionum 
suarum {sibi} dederunt, reddiderunt perpetuo in filios filiorum, jacentem circa 
terram eorundem Sándor et filiorum suorum a parte superiori et ex parte inferiori 
juxta terram filiorum Pouse [...] a fossato terrae Gumba vocatae ad molendinum 
Nicolai, filii olim {de} Pochea, apud aquam Kisgembiled vocatam in quatuor 
partes aequales dividendo tres partes ejusdem terrae cum omnibus utilitatibus et 
pertinentiis suis universis praefatis magistris Petro et comiti Farkasio acceptis 
duodecim marcis latorum denariorum Viennensium vendidissent in filios filiorum 
perpetuo possidendam, quartam partem ejusdem terrae solummodo sibi ipsi 
reservando; obligando se, quod quicumque processu temporum eosdem Petrum et 
Farkasium aut eorundem haeredes ratione praedictae terrae molestare attentaverit, 
extunc idem Thomas tenebitur eos expedire propriis laboribus et expensis. In cujus 
rei memoriam ad petitionem partium praesentes nostras concessimus litteras, 
sigilli nostri munimine roboratas. Anno Dominib in dominica Ramis palmarum.

a Bizonyára filii olim Pouse helyett. b Évszám nélkül.

1 Ekkortájt az Olgyay családnak csak egy Tamás nevű tagja volt, akinek apját Buhtusnak hívták (vö. 
pl. 6. és 9. sz.) 2 Ld. DL 40599.

Megj.: A szögletes zárójelbe tett részek itt azok a hiányzó részek, melyeket Csenkey vízszintes vona-
lakkal jelölt.

13.

1304. augusztus 29.
A pozsonyi káptalan előtt Vatai Chonch saját és testvérei nevében, valamint 
László — aki testvérét, Pétert is képviselte ‒, Kisolgyay (?) Fülöppel és társa-
ival Chenkez fia Benedek özvegyének, Floris asszony hitbére, hozománya és 
leánynegyede ügyében megegyeznek.

 Másolata (M): DL 37570. (Olgyay cs. lt.). — Kiadása: RDSlov. I. 158. p. (329. sz.). 
— Regesztája: 1. AOklt. I. 315‒316. p. (646. sz.). 2. CDHung. VIII/6. 185‒186. p. 
(CLXXXII. sz.).
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Universis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis capitulum ecclesiae 
Posoniensis salutem in Domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore 
praesentium volumus pervenire, quod constituti personaliter coram nobis Chonch, 
filius Pauli pro se et pro fratribus suis, scilicet Iohanne, Gregorio et Sebe de Vata, 
Ladislaus, filius Martini de eadem pro se et pro fratre suo, Petro ex una parte, 
Philippus, filius Laurentii de Kusoga et comes Farkasius de Óga, Dominicus, filius 
Yaps de Bud, Michael, filius Simonis, cujus mater Floris nominabantur, ex altera 
sunt confessi, quod licet mota fuerit materia quaestionis inter ipsos super dote et 
dotalitiis dominae Floris — uxoris Benedicti, filii Chenkez, quae postmodum fuit 
tradita Simoni supra dicto — et super quarta filiae ejusdem dominae Sydoerus 
vocatae et diu fuissent altercati coram domino praeposito, praelato nostro, ad 
ultimum tamen mediantibus probis viris in talem pacis concordiam devenissent, 
quod idem Chonch, Iohannes, Sebe, Gregorius, Ladislaus et Petrus supra dicti 
eisdem comiti Farkasio, Philippo, Dominico, Michaeli et Iohanni, filio Michaelisa 
pro dote et dotalitiis supra dictis ac pro quarta solvissent quinque marcas, quarum 
quinque marcarum duas partes filii Pauli supra dicti et tertiam partem filii Mar-
tini persolverunt. Quam summam pecuniae idem Philippus, comes Farkasius, 
Dominicus, Michael plenarie <se> recepisse et habere sunt confessi et sic eosdem 
Chonch, Paulum, Iohannem, Gregorium, Sebe et Ladislaum et fratrem suum, 
Petrum supra dictos pro dote et dotalitiis ac pro quarta supra dictis reddiderunt 
omnino liberos et expeditos; obligantes se, quod quicumqueb processu temporum 
eosdem Chonch et fratres suos ac alios supra dictos ratione dotis vel quartae 
vellent forsitan impetere vel vexare, extunc idem comes Farkasius ac alii supra 
dicti tenebuntur eosdem expedire propriis laboribus et expensis. Datum in die 
Decollationis Sancti Iohannis Baptistae, anno Domini millesimo trecentesimo 
quarto.

a Az oklevélben csak itt fordul elő. b Tévesen quocunque.

Megj.: Az eredetijének M szerint függőpecsétje volt.

14.

1306. augusztus 18.
A pozsonyi káptalan előtt Kanta és János a Kenderföldön található 16 holdat 10 
márkáért az Abonyiak beleegyezésével eladják Olgyay Péternek.
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 Átírása: Pozsonyi kápt., 1359. aug. 20. DL 37467. (Olgyay cs. lt.). Ld. 41. sz. — Tartalmi 
átírása (TÁ): Bebek István országbíró, 1364. máj. 6. Á alapján. DL 5166. (Acta eccl. Poson 
21-4). — Kiadása: RDSlov. I. 195. p. (421. sz.). — Regesztája: AOklt. II. 34. p. (62. sz.).

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis capitulum ecclesie 
Posoniensis salutem in Domino sempiternam. Ad universorum noticiam tenore 
presencium volumus pervenire, quod constituti personaliter coram nobis Kantaa, 
filius Neethb tam pro se, quam pro Iohanne, filio suo, Mark pro se et pro Mourc, 
patre suo ac Michaele, fratre suo ex una parte, magister Petrus de Ougad ex altera, 
iidem Kantaa et Mark sunt confessi, quod ipsi illa sedecim iugera, que a populis 
ville Abanie ad porcionem suam habuerunt circa Lapser in Kenderfeld existencia, 
eidem magistro Petro et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus 
cum omnibus utilitatibus suis vendiderunt pro decem marcis plene ab eodem 
receptis perpetuo iure possidenda et habenda; obligantes se, quod quicumque 
processu temporum eundem magistrum Petrum vel suos heredes heredumque 
suorum successores racione predictorum sedecim iugerum vellet forsitan impetere 
vel vexare, extunc Kantaa et Mark predicti tenebuntur eundem magistrum Pet-
rum et suos heredes expedire propriis laboribus et expensis; presentibus Blasio, 
Iohanne, filio Chile, Iohanne, filio Nicolai, Bartol, filio Bezew, Iata, Muzka, 
Michaele, filio Benedicti, Marco, filio Farkasii, Petro, filio Mathei, Andrea, filio 
Pauli, Benedicto, filio Watath et Bug de Abani ac bona voluntate consencientibus 
et permittentibus. In cuius rei testimonium nostras concessimus litteras sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum feria quinta proxima post Assumpcionem 
Virginis gloriose, anno Domini Mmo CCCmo sexto.

a TÁ-ban Kantha. b Vagy Neech. c TÁ-ban Mowr. d TÁ-ban Ogya. e TÁ-ban Abany.

15.

1308. május 25.
A pozsonyi káptalan előtt Olgyay Péter és Farkas, valamint e Péter fiai, Fakó és 
Andics bánkvatai birtokrészeiket Simonfölde és Szokfölde felével szolgájuknak, 
Kis Péternek adományozzák rokonaik és szomszédiak beleegyezésével.

 Alul chirographált (ABC) hártyán (32×11,7+4,6 cm). Piros zsinóron sérült függőpecsét. Hátla-
pon későbbi kézzel tárgymegjelölés, levéltári jegyzetek. DL 1721. (Acta eccl. Poson 14-2). — 
Átírása: Pozsonyi kápt., 1359. máj. 6. DL 37571/1. (Olgyay cs. lt.), szinte olvashatatlan. Ld. 
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38. sz. — Tartalmi átírása (TÁ): Bebek István országbíró, 1364. máj. 6. DL 5299. (Acta eccl. 
Poson 14-6). — Másolata: DL 37571/2. (Olgyay cs. lt.), Á alapján hiányosan. — Kiadása: 
AO I. 150‒151. p. (139. sz.). — Regesztája: 1. AOklt. II. 163‒164. p. (367. sz.). 2. RDSlov. I. 
256‒257. p. (562. sz.). 3. Ortvay, Pozsony III. 298. p., K nyomán.

[U]niversisa Christi fidelibus presentes litteras inspecturis capitulum ecclesie 
Posoniensis salutem in salutis Largitore. Ad universorum noticiam tam 
presencium, quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod magister Pet-
rus et Farkasiusb, filii Andree de Ogya unacum Fukonec et Andichd, filiis eiusdem 
Petri ab una, item Petrus, filius Tyburcie Parvusf nuncupatusg, serviens ipsorum 
parte ab altera, coram nobis personaliter constituti iidem magister Patrus et 
Farkasius, Fukoh et Andichd memorati confessi sunt oraculo vive vocis, quod quia 
idem Petrus, filius Tyburcie, serviens ipsorum ipsis fideliter et laudabiliter — tam 
per effusionem sui sanguinis, quam eciam per aliud servicium honorificum — 
a tempore iuventutisi sue servivisset per serviciumque eius non dampnum, sed 
semper honorem et utilitatem percepissent, quandam possessionariam porcionem 
ipsorum hereditariam, videlicet totalem porcionem eorum in possessione 
Bankuathaj existentem unacum locis sessionalibus, terris arabilibus cultis et 
incultis, fenetis, pascuis pecorum et generaliter cum omnibus suis utilitatibus et 
pertinenciis cum quibusdam duabus particulis, videlicet cum recta dimidietate terre 
Symonfelde nominate a parte possessionis nobilium de Tonkuathak et Beluathal 
— cuius mete incipiunt iuxta metas nobilium de villa Chenkez et transeuntm penes 
possessiones nobilium de Tonkuathak et Beluathal predictorum et tenduntn usque 
metas ville Lego — similiter cum recta dimidietate terre Zokfeldep nominate a par-
te possessionis nobilium de villa Zaz — cuius mete incipiunt iuxta metas prefate 
possessionis Banuathaj et transitn penes possessionem nobilium predictorum de 
villa Zazq, tendit usque metas ville Lego memorate — similiter cum omnibus 
suis utilitatibus et pertinenciis earundem universis prelibato Petro, filio Tyburcii, 
servienti ipsorum et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus 
cum permissione et consensu omnium generacionum et proximorum suorum 
coram nobis personaliter astancium — videlicet Andree dicti Chuna, Nicolai dicti 
Thumb, Endre, filiorum Endre, Lamperti et Alberti, filiorum Budrugr, Thome, 
filii Buhtus nobilium de Ogya predicta — item de consensu et bona voluntate 
omnium vicinorum et commetaneorum eiusdem possessionis — videlicet Her-
mani, Andree et Thome, filiorum Balka de eadem Banuataj, Gregorii, filiis Pauli, 
Lachk, filii Martini, Nicolai et Pauli, filiorum Sebe, Iacobi, Andree et Laurencii, 
filiorum Iohannis et Heem nobilium de villa Chenkez ac Petri, filii Georgii de 
Kyssuathat et Iohannis Nigri de Beluathal — similiter coram nobis personaliter 
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astancium dedissent, donassent et tradidissent iure perpetuo et irrevocabiliter 
possidendas, tenendas pariter et habendas, ymo dederunt et donaverunt coram 
nobis. Obligarunt se nihilominus iidem magister Petrus cum filiis suis memoratis 
et Farkasius, quod quicumque successu temporum ipsum Petrum vel suos 
heredes heredumque suorum successores racione predictarum possessionarium 
porcionum vellet forsitan molestare, extunc ipsi et sui heredes eundem Petrum 
suosque successores tenebuntur expedire ab omnibus et defensare propriis eorum 
laboribus et expensis. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
litteras nostras cum alfabeto per medium intercisas pendentis sigilli nostri 
autentici munimine concessimus roboratas. Datum sabbato proximo post festum 
Ascensionis Domini anno eiusdem Mo CCCo octavo.

a Egy sor mélységűre tervezve. b TÁ-ban Farcasius. c TÁ-ban Fakone. d TÁ-ban Andych. e TÁ-ban 
Tyburcii. f TÁ-ban Kys. g Tévesen noncupatus. h TÁ-ban Fakow. i Tévesen iventutis. j TÁ-ban Bankwatha. 
k TÁ-ban Tonkwatha. l TÁ-ban Belwatha. m Tévesen transit. n Tévesen tendit. o TÁ-ban Leegh. p TÁ-ban 
Zokfeulde. q TÁ-ban Zaaz. r TÁ-ban Bodrugh. s Tévesen fili. t TÁ-ban Kyswatha.

16.

1309. szeptember 6.
A pozsonyi káptalan előtt Olgyay Chuna András — a beszélő kort még el nem 
érő fia, Pál nevében is — és Miklós — akik testvérüket, Endrét is képviselték 
— Olgyay Lamperttel egy szolgáról, Kusue Miklósról, valamint bánkvatai és 
magyari birtokaikról a leírt módon intézkednek.

 Átírása: Pozsonyi kápt., 1360. máj. 1. DL 37572/1. (Olgyay cs. lt.). Ld. 45. sz. — Másolata: 
DL 37572/2. (Uo.), hiányos (a már nehezen olvasható Á-ról készült). — Kiadása (K): AO I. 
179‒180. p. (166. sz.), hibákkal. — Regesztája (R): 1. AOklt. II. 324‒325. p. (737. sz.). 2. 
RDSlov. I. 303‒304. p. (687. sz.). 3. Ortvay, Pozsony III. 299. p., K nyomán.

Un[iv]ersis Christi fidelibus [presente]s [li]tteras inspecturis capi[tulum ecclesie 
Posoniensis] salutem in Domino sempitern[am]. Ad [univ]ersorum noticiam 
tenore p[resencium] volumus pervenire, [quod constituti personaliter] coram [no]- 
bis An[dreas] Chuna et Nicolaus, frater eius, filii Endre de Ogya pro se et pro Endre, 
fratre ipsorum [ac P]aulus, [filius] eiusdem Andree — qui nondum habuit etatem 
loquendi, [sed] pater eius respon[debat pro] eodem — ex una parte, Lampertus, 
filiu[s B]odrug similiter [de] Ogya [ex] alt[er]a, [ii]dem Andreas et Nicolaus [sunt] 
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confessi [viva voce, quod ipsi] quendam servum [e]orum [here]dita[r]ium nomine 
Nico[laum] Kusue, filium [Du]oka, qui [presenci]al[iter] aderat et se servum 
[ipsorum] asserabat, [ei]dem La[m]perto [in qua]dam possessione Bankvatha 
[vocata] ipsum Lamper[tum de] iure attingentea, scilicet fundum [curie ... iugera] 
terrarum arabilium cum omnibus utilitatibus [suis et pertinenciis] vendidissent [et 
tradidissent. Quam possessionem B]ankvatha vocatam dictus Lam[pertus ... et ...] 
cognatorum suorum [Nicolai, Michaelis] et Ladislai, filiorum [Alberti1 ... domi-
ne ..., matris ipsorum], dicto Andree Chuna a[ssignav]it [perpetuo] iure p[ossi]-
dendam [ta]li [modo], quod sepe [dictus Lampertus] pro [por]cione dictorum 
[filiorum suorum] in eadem possessione Bankva[th]a vocata totam [porcionem 
suam] in villa Magyar ipsum Lampertum atting[entem Nicolao et fratribus suis 
supra dictis] in concambium sepe dicte possessio[nis] Bankvatha as[signavit 
in] perpetu[um] possidendam. Quam ordinacionem tam A[ndreas Ch]una et 
Nicolaus, [quam Lampertus s]uperi[us] nominati ex bona volunta[te, consilio] et 
favore [cognatorum ipsorum], videlicet comitis Farcasii, filii Andree, Far[casii] et 
And[ich, fil]iorum Petri, fratris [eiusdem comitis] Fa[rcasii] ac Nicolai [et fratrum 
suorum] pred[ictorum], qui [prese]ncialiter [a]d[erant, o]rdinaverunt. [Pretere]a 
[se]pe dictus [Lamper]tus [Nicolaum] superius [nominatum ... in presen]cia 
proborum virorum [...]actorum perpetue tradidit [li]ber[tati ...], ubicumque vel 
apud quemcumque residendi, serviendi [et commorandi voluerit, liberam habe]
at facultatem; obligando se iidem Andreas [et Nicolaus, quod quicumque] 
processu temporum eundem [Lampertum] vel suos [successores ... forsitan ve]l- 
lent molestare, extunc iidem [et eorum successores tenebuntur] expedire propriis 
[labor]ibus et expensis. [In cuius rei memoriam presentes conce]ssimus litteras 
[si]gilli nostri m[unimine] rob[oratas]. D[atum] sabbato [proximo ante f]estum 
Nativitatis [Bea]te Virginis glo[riose], anno [Domini] millesimo [CCCo] nono.

a Tévesen attingentem.

1 Vö. pl. 18. sz.

Megj.: Az oklevél a 19. században még jobb állapotban lehetett, ugyanis első kiadásában (K) sok 
olyan szót találunk, amelyek ma már olvashatatlanok. A gond csak az, hogy sok hibát tartalmaz 
(ezeket R2 már javította), ezért nagyon kritikusan kellett eljárni.
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17.

1313. április 22.
A pozsonyi káptalan előtt Magyari Péter az összes magyari birtokainak harmad 
részét mostohatestvérének, Mátyásnak adományozza rokonai beleegyezésével.

 Átírása: Pozsonyi kápt., 1513. nov. 4. < Ua., 1517. máj. 15. DL 37468. (Olgyay cs. lt.). — 
Kiadása: RDSlov. I. 466. p. (1092. sz.). — Regesztája: AOklt. III. 218. p. (485. sz.).

Universis Cristi fidelibus presentes litteras inspecturis capitulum ecclesie 
Posoniensis salutem in salutis Largitore. Ad universorum noticiam tenore 
presencium volumus pervenire, quod constitutus personaliter coram nobis Petrus, 
filius Iacobi de villa Magyar, sicut dixit, ab una parte, Mathias vero, frater eiusdem 
ab un[a m]atre, patre vero ex alio natus ab altera, idem Petrus est confessus 
oraculo vive vocis, quod ipse propter prerogativam dileccionem eiusdem Mathie, 
fratris sui terciam partem omnium possessionum suaruma inter terras eiusdem 
ville Magar existe[nc]ium, sicut dixit, cum omnibus utilitatibus et pertinenciis 
suis cum permissione filiorum suorum et bona voluntate eorundem, videlicet 
Stephani et Nicolai ac cognatorum suorum, scilicet Nicolai, filii Berke1 et Nicolai, 
filii Michaelis presenciumb et Gregorii, filii eiusdem Nicolai, prout dixit, dedisset, 
donasset et tradidisset iure perpetuo irrevocabiliter in filios filiorum possidendam, 
habendam et tenendam huiusmodi obligacione nichilominus interposita, quod 
si aliquis de filiis suis, aut eorum successores, [s]ive cognati eorundem racione 
ipsius ctercie partisc supra dicte possessionis eundem Mathiam aut suos heredes 
heredumque suorum successores vellent forsitan molestare, extunc ante litis 
ingressum quindecim marcas eidem Mathi[e] et suis successoribus dare et solvere 
tenerentur. In cuius rei testimonium presentes concessimus litteras [si]gilli nostri 
munimine roboratas. Datum dominica pro[xim]a [ante] festum Beati Georgii 
martiris, anno Domini Mo CCCo XIIIo.

a Tévesen suorum. b Tévesen presentibus. c‒c Tévesen tercia parte.

1 Talán Benke helyett, vö. DL 40599.

*

DL 37469. alatt egy újkori másolatban fennmaradt, tévesen 1318. febr. 24-re datált oklevelet találunk. 
Erre egyrészt a korhűtlen tartalmából következtethetünk, másrészt abból, hogy az oklevélnek fennma-
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radt az eredetije is (ld. 37. sz.), melyből egyértelműen kiviláglik, hogy a pontos keltezés 1358. szept. 
23. A hibás másolatról két helyen jelent meg regeszta — AOklt. V. 111. p. (268. sz.) és RDSlov. II. 
185. p. (383. sz.) — de egyik sem figyelmeztet a tévedésre.

18.

1322. április 2.
A pozsonyi káptalan előtt Olgyay Endre fiai szükségből 48 bécsi széles dénármár-
káért eladják Tyburcus fia Kis Péternek bánkvatai birtokrészeiket rokonaik és a 
birtokrész szomszédjainak beleegyezésével.

 Átírása: 1. Pozsonyi kápt., 1359. máj. 6. DL 37470/1. (Olgyay cs. lt.), szinte olvashatatlan. 
Ld. 39. sz. 2. Pozsonyi kápt., 1772. máj. 11. Ld. M1. — Másolata (M): 1. SNA, Pozsonyi kpt. 
hh. lt., Protocollum 54., 488‒490. p., Á2 alapján. 2. Udvardy Szundy Mihály hiteles másolata, 
1779. jún. 8. DL 37470/2. (Olgyay cs. lt.). Bár nem említi, de egyértelműen Á2 (vagy M1) 
alapján készült. — Regesztája: 1. AOklt. VI. 190. p. (510. sz.). 2. RDSlov. II. 342‒343. p. 
(776. sz.).

Universis Christi [fidelibus presentes] litteras inspecturis capitulum ecclesie 
[Posoniensis] salutem in salutis [Largitore]. Ad universorum noticiam tam 
pre[sencium], quam futurorum [harum serie] volumus per[venire, quod con- 
s]tituti coram nobis [perso]naliter A[ndreas dictus] Chunaa unacum Paulob, filio 
suo et [Andreas1 similiter cum Iohanne], filio suo ac Nicolaus dictus Thumbc, filii 
[Andree1] de Ogya ab una parte [ac Petrus, filius] Tyburci [Parvus] nuncupat[us] 
ab altera, iidem Andreas et Endred ac filii eorum memorati et Nico[laus] dictus 
[Thu]mbc [sunt con]fessi [oraculo vive vocis], quod ipsi nece[ss]itate [com]pulsi 
[tota]lem porcionem eorume possessionariam, [quam] in possessione Bankuathaf 
nuncupatag habere dignoscuntur, cum totali porcione Lamperti, [que ei]dem 
Andree titulo empcionis perpetuata [exstitisseti]2 — que quidem porciones 
faciunt dimidietatem totalis ipsius possessionis Bankuathaf — cum areis seu lo-
cis s[essionalibus], a[gris, aquis, fenetis, pascuis pecorum] ac certis utilitatibus 
et pertinen[ciis suis u]nivers[is]j ad [ean]dem dimi[dieta]tem possessionarie 
porcionis specta[tibus]k cum quibusdam du[abus] par[ticulis, videlicet cum 
vera] dimi[die]tate terre Symon[fe]ldel nominate [a parte possessionis Pod, 
filii Georgii] de Kysuatham — cuius mete incipiunt iux[ta] meta[s nobilium de 
vil]la [Chenkez et transeuntn] penes eandem [possessionem me]morati [Pet-
ri, filii Georgii ante dicti, usque] metas ville Lego — et simil[iter] cum [verap 
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dimidietate terre Zokföld nominate a par]te possessionis prenominati Petri, [filii 
Ge]orgii — [cuius mete incipiunt iuxta metas prefate possessionis Bankuath]af 
et transeuntq pe[nes ean]dem [possessionem sepe fati Petri, filii Georgii ten]duntr 
usque metas [predicte ville] Legs — [simulcum omnibus suis uti]litat[ibus et] 
pertinenciis earundem [u]niversis prelipatot Petro, fil[io] Tyb[ur et per eum] suis 
[heredibus heredumque suorum successoribus pro 48 marcis latorum denariorum 
Vienensium] — marcam quamlibet cum singulis decem pensis computando — 
[coram nobis ab eodem plene levatis et rehabi]tis cum permi[ss]ioneu [et consensu 
o]mnium [generacionum et proximorum] suorum coram [nobis] personaliter 
asstancium — videlicet magistrorum Fu[konisv et Andich, filiorum P]etri, Ni-
colai, Michaelis et Ladislai, filiorum [Alberti, Nicolai, filii Thome n]obilium 
de Og[ya — item de consensu et bona voluntate omnium vicinorum [et com]-
metaneorum [eiusdem] possessionis — videlicet Hermaniw, Andree, Th[o]me, 
filiorum [Balka] et Stephani, filii eiusdem Andree, filii Balkax, Pauli, Iohannis, 
Petri et Michaelis, [filiorum di]cti [Germ]ani de prefata Bankuathay, Iacobi, 
Andree et La[urencii, filiorum Iohannis], Gregorii, filii Pauli, Dominici et Pauli, 
filiorum eiusdem Gregorii, Nicolai e[t P]auli, [filiorum] Sebez, aaNicolai, Thome, 
Iohannis et Simonis, fi[liorum] Heemaa, Lakchbb, filii Martini nobilium de villa 
Chenkezcc ac sepe nominati Petri, filii Georgii de Kysuathadd, Geurkeee, filii Pet-
ri de Beluathaff — similiter coram nobis personaliter asstanciumgg libere [ven]-
didissent et tradidissent, immo vendid[erunt], dederunt et tradiderunt coram nobis 
i[ure] perpetuo et irrevocabiliter possidend[as], tenendas pariter et habendas; 
[obligando se], quod quicumque successu temporum [eundem Petrum] aut suos 
heredes heredumque suorum successores racione predictarumhh [possessio]
narium porcionum pro quacumque ca[usa de modo et] racione dotis seu rerum 
[par]afernalium et quarte puellaris v[ellent] forsitan molestare, extunc iidemii 
[An]dreas et Paulus, filius suus, ac Endre et Iohannes, filius suus, ac Nicolaus 
dictus T[humb]jj cum suis heredibus heredumque suorum [su]ccessoribus 
tenebunturkk expedire propriis eorum laboribus et expensis. In cuius rei memori-
am perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras cum alphabeto per medium 
intercisas pendentis sigilli nostri autentici munimine concessimus roboratas. 
Datum feria sexta proxima ante dominicam Ramis palma[rum], anno Domini Mo 
CCCo vigesimo secundo.

a M1-ben Csuna. b M1-ben hibásan Thoma. c M1-ben hibásan Clemens. d M1-ben hibásan filii Andree. 
e M1-ben eorundem. f M1-ben Bankwata. g Tévesen noncupata, M1-ben hiányzik. h M1-ben hibásan 
Andre. i Tévesen extitissent. j M1-ben hibásan unacum. k Tévesen exspectantibus. l M1-ben hibásan 
Aponfölde. m M1-ben Kis Watha. n Tévesen insula. o M1-ben Légh. p Tévesen meta. q Tévesen transit. 
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r Tévesen tendit. s M1-ben Legh. t M1-ben helyesen prelibato. u M1-ben hibásan promissione. v M1-
ben Fokonis. w M1-ben Germani. x M1-ben Bolko. y M1-ben Bankvatta. z M1-ben Debe. aa‒aa M1-ben 
hibásan Nicolai, Thome filiorum et Simonis filiorum Licerni. bb M1-ben hibásan Ladislai. cc M1-ben 
Chenkes. dd M1-ben Kiswata. ee M1-ben Gurke. ff M1-ben Belwata. gg M1-ben astantium. hh M1-ben 
előtte et pretextu is. ii M1-ben idem. jj M1-ben hibásan Thomas. kk M1-ben előtte sine altercatione is.

1 Helyesen Endre, ld. alább. 2 Ld. 16. sz.

Megj.: Az oklevél olvashatatlan részeit M1-ből pótoltam, de előtte annak szövegét alapos kritikának 
vetettem alá, ugyanis egyértelműen több pontatlanságot is tartalmaz. Csak a hibákat és az elté-
rő névalakokat lábjegyzeteltem. — Eredetije M1 szerint hártyára íródott.

19.

1339. augusztus 6.
A pozsonyi káptalan tudatja, hogy előtte egyrészről Márton dömösi prépost, más-
részről [Olgyay] János és Péter fia Beke — aki urát, Olgyay Chuna Andrást kép-
viselte — a köztük zajló perek ügyében megegyeztek.

 Hártyán (24,6×10,2 cm). Hátlapon kerek pecsét nyoma; levéltári jegyzetek. DL 37471. (Olgyay 
cs. lt.). — Regesztája: AOklt. XXIII. 223‒224. p. (470. sz.).

Capitulum ecclesie Posoniensis significamus, quibus expedit, universis, quod 
honorabili viro domino Martino, Demesiensis ecclesie preposito, fratre nostro 
ab una, ab altera vero Iohanne, filioa Endere et Beke, filioa Petri, filii Buryu 
personaliter in nostri presenciab constitutis propositum unaminiter et concorditer 
per eosdem extitit et relatum, quod ipsi omnes causas hactenus in forma litigii 
inter ipsum dominum Martinum, prepositum ab una et ipsum Iohannem, filium 
Endere ac comitem Andream dictum Chuna de Ougya ab altera ventilatasc, que 
fuerant per ipsum dominum Martinum, prepositum attemptate, has inquam 
universas silencio perpetuo sopientes sedavissent, ita tamen, quod idem Iohannes, 
filius Endere pro se, ipse vero Beke, filius Petri pro dicto comite Andrea, domino 
suo semet ipsum onerando et obligando assumpserunt et permiserunt, quod ipsi 
Iohannes, filius Endere et dictus comes Andreas in festo Nativitatis Beate Marie 
nunc venturo proxime1 eidem domino Martino, preposito triginta pensas latorum 
denariorum Wyennensium, quas eisdem mutui titulo concessaret idem dominus 
prepositus , dabunt pariter et persolvent. Quas si tunc non solverent Iohannes et 
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Andreas prenotati eidem domino preposito, extunc iidem Iohannes et Andreas 
contra eundem dominum prepositum penam triginta marcarum eidem domino 
preposito debendarum incurrent eo facto absque tamen iudicis porcione. Cuius 
quidem composicionis seriem, si dictus comes Andreas propter exnunc sui 
absenciam et litterarum procuratoriarum carenciam, quibus mediantibus dictus 
Beke pro ipso domino suo coram nobis comparered debebat, irritare in parte aut 
in toto niteretur et vellet, ipse Beke dictam penam solucionis per ipsum comitem 
Andream faciende sponte in se sustulit et assumpsit. Datum feria sexta proxima 
post octavas festi Beati Iacobi apostoli, anno Domini Mo CCCo XXXmo nono.

a Filios-ról javítva. b Utána com ab altera kihúzva. c Tévesen ventilari. d Tévesen comparuisse.

1 [1339.] szept. 8.

20.

1344. november 15.
A pozsonyi káptalan tudatja, hogy kiküldte Tamás kanonokot a fekvőbeteg Ilo-
na nemes asszonyhoz végrendeletének meghallgatása végett, aki mostani férjére, 
[Olgyay] Chuna Pálra hagyta — Pál birtokaiből őt megillető — hitbérét.

 Hártyán (17,7×7,8 cm). Hátlapon kerek pecsét töredékei, levéltári jegyzetek. DL 37472. 
(Olgyay cs. lt.). — Kiadása: AO IV. 465‒466. p. (280. sz.), kihagyásokkal és téves dátummal 
(1344. nov. 5.). — Regesztája: 1. AOklt. XXVIII. 427‒428. p. (756. sz.). 2. Ortvay, Pozsony 
III. 238. és 314. p., K alapján a téves dátummal.

Capitulum ecclesie Posoniensis significamus, quibus expedit, universis, quod cum 
nos ad instantem peticionem nobilis domine, domine Helene, relicte magistri Buda 
vel Petri de Szala in lecto egritudinis decumbentis pro audienda sua disposicione 
testamentaria discretum virum dominum Thomam, socium et concanonicum 
nostrum, virum idoneum in testimonium missemus, idem socius noster ad nos 
reversus retulit nobis, quod memorata domina Helena — mente sospitia — 
languida coram eo et aliis probis viris presentibus in sue ultime voluntatis eulogio 
inter alia sua disposita vel testata dotem suam, que ex porcionibus possessionariis 
Pauli dicti Chuna, moderni nunc mariti sui eam de iure contingit et contingere 
posset, eidem Paulo, marito et domino suo simpliciter, pure, penitus relaxando 
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dimisisset. Datum feria secunda proxima post octavas festi Omnium Sanctorum, 
anno Domini Mo CCCo XLmo quarto.

a Tévesen sospita.

21.

1345. február 6.
A pozsonyi káptalan előtt Olgyay Fakó saját és elődei lelke üdvéért szolgáit, 
Suthma fia Pált és annak fiait, Mihályt és Miklóst feleségeikkel és mindkét nemű 
gyermekeikkel együtt felszabadítja.

 Átírása: I. Lajos, 1345. okt. 18. DL 37473. (Olgyay cs. lt.). Ld. 26. sz. — Regesztája: AOklt. 
XXIX. 94. p. (92. sz.).

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis capitulum ecclesie 
Posoniensis salutem in vero salutis Largitore. Dum clemencia liberalis 
dominantis plus liberam quam coactam servitutem expetit famulantis, eundem 
ad fidem inducit firmiorem et ad obsequia efficit continua graciorem. Sane vir 
nobilis et honestus magister Fakou, filius Petri de Ougia in Chollokuz tum per 
successionem hereditariam quosdam homines nexibus servitutis irretitos habita 
divisione equivalente cum magistro Andich, fratre suo hominibus in eisdem sibi 
cessos et devolutos habere nosceretur, consideransa se, quamquam quid modicum 
temporali sue utilitati, per tales tamen anime sue posse proficere nil saluti, Paulum, 
filium Suthma, Michaelem et Nicolaum, filios eiusdem Pauli simulcum uxoribus 
et pueris suis utriusque sexus genitis et gignendis pretextu Dei misericordis — 
qui voluntarium mage recepit sacrificium quam coactumb — et sue ac suorum 
predecessorum redimic salutaris animarum {sue} nodis servitutis liberaliter 
penitus religatis, coram nobis astans propria in persona manumittens perpetue 
donavit libertati. In cuius manumissionis testimonium presentes appensione 
nostri sigilli consignatas prenominatis manumissis ad peticionis instanciam 
eiusdem magistri Fakonis duximus concedendas. Datum in dominica Esto mihi, 
anno dominice nativitatis Mo CCCmo XLmo quinto.

a Consideratis-ról javítva. b Tévesen coactam. c Valószínűleg remedii helyett.
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22.

(1345. augusztus 1. előtt)
Pál országbíró megparancsolja, hogy Ogya-i Chuna (dictus) Pál negyedmagával 
tegye le az esküt a pozsonyi káptalan előtt arról, hogy Kyrth-i Miklós fia András 
[1344.] november 16-án Challoukuz-ben nem engedte át neki két lovát zablákkal 
és nyergekkel együtt.

 Említése: 1. Pozsonyi káptalan, 1345. aug. 1. Ld. 23. sz. 2. Pál országbíró, 1345. aug. 27. Ld. 
24. sz.

23.

1345. augusztus 1.
A pozsonyi káptalan jelenti, hogy [Olgyay] Chuna Pál Kürti András ellen Pál 
országbíró parancslevelének megfelelően negyedmagával letette előtte az esküt.

 Papíron (19,8×7,4 cm). Hátlapon külzet (Super deposito iuramento per Paulum dictum Chuna 
in octavis festo Beati Iacobi memorialis.), kerek zárópecsét töredékei, levéltári jegyzetek. 
DL 37474. (Olgyay cs. lt.). — Tartalmi átírása: Pál országbíró, 1345. aug. 27. DL 37475. 
(Olgyay cs. lt.). Ld. 24. sz. — Regesztája: AOklt. XXIX. 287. p. (467. sz.).

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis damus pro memoria, quod Paulus dictus 
Chuna feria secunda, in octavis festi Beati Iacobi apostoli1 contra Andream, 
filium Nicolai de Kyrth super eo, quod idem Andreas duos equos suos cum 
frenis et sellis feria tercia proxima post festum Beati Martini confessoris proxime 
preterita2 ad equitandum in Challoukuz non concesserit, iuxta formam iudicii et 
seriem litterarum magnifici viri comitis Pauli, iudicis curie3 met quartus nobilibus 
sibi similibus coram nobis suum, ut debuit, deposuit iuramentum. Datum eadem 
die octavarum festi Beati Iacobi apostoli, anno Domini Mo CCCmo XLmo quinto.

1 [1345.] aug. 1. 2 [1344.] nov. 16. 3 Ld. 22. sz.
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24.

1345. augusztus 27., Visegrád
Pál országbíró jelenti, hogy (Olgyay) Chuna Pál bemutatta neki a pozsonyi káp-
talan 1345. [augusztus 1-jén] kelt oklevelét.

 Hártyán (26×7,7 cm). Hátlapon külzet (Pro Paulo dicto Chuna contra Andream, filium Nicolai 
de Kyrth in facto cuiusdam iuramenti memorialis), doborpajzs alakú zárópecsét nyoma, levél-
tári jegyzetek. DL 37475. (Olgyay cs. lt.). — Regesztája: AOklt. XXIX. 301. p. (493. sz.).

Nos, comes Paulus, iudex curie domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie damus 
pro memoria, quod cum nos in octavis festi Beati Stephani regis1 in sede nostra 
iudiciaria pro faciendo causantibus iudicio sedissemus, Paulus dictus Chuna 
ad nostram personaliter accedens presenciam quasdam litteras capituli ecclesie 
Posoniensis anno in presenti confectas,2 nobis demonstravit, in quibus evidenter 
conspeximus contineri, quod idem Paulus dictus Chuna feria secunda, in octavis 
festi Beati Iacobi apostoli proxime nunc preteritis3 contra Andream, filium Nico-
lai de Kyrth super eo, quod idem Andreas duos equos suos cum frenis et sellis 
feria tercia proxima post festum Beati Martini confessoris proxime preterita4 ad 
equitandum in Chollokuz non concessit, iuxta formam iudicii et seriem litterarum 
nostrarum5 met quartus nobilibus sibi similibus coram ipso capitulo Posoniensi 
suum, ut debuisset, deposuisset iuramentum; petens nos idem Paulus dictus 
Chuna, ut super deposicione ipsius iuramenti iuxta seriem dictarum litterarum 
capituli ecclesie Posoniensis presentes nostras litteras concederemus, quas nos 
concessimus eidem communi iusticia suadente. Datum in Vyssegrad, in octavis 
festi Beati Stephani regis prenotati, anno Domini Mo CCCo XLmo quinto.